ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двенадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 01 августа 2007 года  №    112

г. Глазов

О ходе подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства к зимнему

отопительному сезону

  Заслушав отчет заместителя главы Администрации Глазовского района В.А.Анчеева о

ходе подготовки коммунальных объектов к зимнему отопительному периоду, Глазовский

Районный Совет депутатов отмечает, что на всех муниципальных котельных проводятся

плановые профилактические и ремонтные работы. Из 24 котельных по состоянию на 01 августа

2007 года готово к работе 10 котельных. Ведутся работы по замене части ветхих сетей

теплоснабжения, производится реконструкция системы водоснабжения в селе Понино.

Вместе с тем, темпы подготовки объектов коммунального хозяйства к зимним условиям

работы отстают от плана. На ряде объектов до настоящего времени не выполнены регламентные

работы, которые не требуют больших финансовых затрат, как побелка помещений, окраска

оборудования, аттестация операторов котельных.

Для завершения ремонтных работ  и создания трехмесячного запаса топлива требуется

изыскать около 8 млн.рублей, источники финансирования которых не определены. Существует

реальная угроза, что создание трехмесячного запаса топлива будет не выполнено.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ход подготовки объектов коммунального хозяйства к зимнему отопительному периоду

считать удовлетворительным.

2. Администрации района в целях ускорения темпов подготовки объектов коммунального

хозяйства к зимнему отопительному периоду:

- погасить кредиторскую задолженность бюджетных учреждений района за потребленные

коммунальные услуги перед предприятиями ЖКХ в срок до 1 сентября текущего года;

- к началу отопительного периода завершить плановые работы по установке приборов

учета тепла и воды в бюджетных учреждениях района, а где их нет – установить датчики

контроля тепла при входе теплоносителя в здание;

- в месячный срок разработать план подготовки жилищного фонда по минимальным

социальным нормам в целях вселения в указанный жилой фонд граждан, злостно уклоняющихся

от уплаты коммунальных услуг за проживание в благоустроенном жилом фонде;

-  оказать практическую помощь жилищно-коммунальным предприятиям в сборе средств

от населения за потребленные коммунальные услуги.

3. Предложить руководителям жилищно-коммунальных предприятий, в ведении которых

находятся муниципальные коммунальные объекты, принять неотложные меры по созданию

трехмесячного запаса твердого топлива, решить вопросы своевременной подачи газа в котельные

на природном газе.

 2

 4. Разрешить Администрации района заключать договора на обслуживание и

эксплуатацию муниципальных коммунальных объектов (котельные, сети водоснабжения и

водоотведения, тепловые сети) с хозяйствующими субъектами независимо от формы

собственности на условиях безвозмездного пользования указанными объектами на срок до 31

декабря 2008 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию и

постоянную депутатскую комиссию по промышленности, развитию предпринимательства и

жилищно-коммунального хозяйства.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский